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Monografia powstała jako wyraz tro-
ski o krajobraz – nie tylko ten wyjątko-
wy, wyróżniający się walorami przyrod-
niczymi i  kulturowymi, najczęściej już 
podlegający rozmaitym formom ochro-
ny, ale także o  krajobraz „codzienny”, 
oglądany każdego dnia i  często niedo-
ceniany. Autorki monografii reprezen-
tują trzy różne poznańskie uczelnie, 
Stowarzyszenie Polskich Architektów 
Krajobrazu (SPAK) oraz Stowarzysze-
nie Architektury Krajobrazu (SAK). 
Tym samym doświadczenia naukowe 
i praktyczne autorek wywodzą się z róż-
nych dyscyplin i  specjalności a  niniej-
sze opracowanie jest próbą połączenia 
tych doświadczeń, co umożliwia szer-
sze – interdyscyplinarne – spojrzenie na 
problematykę kształtowania i  ochrony 
krajobrazu. Przełożyło się to na treści 
zawarte w monografii, które mogą sta-
nowić głos w dyskusji nad zintegrowanym podejściem do tematyki krajobrazowej 
w  planowaniu rozwoju, a  tym samym dać wsparcie dla procesów decyzyjnych 
w praktyce zarządzania przestrzenią. W opracowaniu szczególną uwagę poświę-
cono ochronie i kształtowaniu krajobrazu kulturowego w zintegrowanym plano-
waniu rozwoju, ukazując złożoność problemu i  dynamikę przemian w oparciu 
o przykłady z regionu Wielkopolskiego. Jest to obszar najlepiej rozpoznany przez 
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autorki, poddany przez nie wielu badaniom, udokumentowanym w licznych pu-
blikacjach naukowych i popularno-naukowych. Publikacja może być wykorzysty-
wana w dydaktyce, zwłaszcza na kierunkach studiów związanych z planowaniem 
i  zagospodarowaniem przestrzeni oraz kształtowaniem krajobrazu (np. gospo-
darka przestrzenna, zintegrowane planowanie rozwoju, architektura i urbanisty-
ka, architektura krajobrazu, turystyka i rekreacja). Jest także przydatna dla osób 
mających bezpośredni wpływ na krajobraz, dla lokalnych samorządów i instytucji 
odpowiedzialnych za stan przestrzeni. Z opracowania mogą ponadto korzystać 
wszyscy, którzy są zainteresowani jakością krajobrazu i podejmują działania na 
rzecz jego ochrony, a więc pojedyncze osoby, społeczności lokalne i organizacje 
społeczne. Zapraszamy do lektury.

Link do publikacji: https://wgseigp.amu.edu.pl/__data/assets/pdf_
file/0020/394103/ochrona-i-ksztaltowanie-krajobrazu-kulturowego-w-
zintegrowanym-planowaniu-rozwoju.pdf
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